Est ergo hoc verum esse existentiae... Tertio declaratur hoc ipsum ex propria ratione existentiae; nam esse existentiae nihil aliud est quasi illud esse, quo formaliter et immediate entitas aliqua constituitur extra causas suas, et desinit esse nihil, ac incipit esse aliquid; sed huiusmodi est hoc esse, quo formaliter et immediate constituitur res in actualitate essentiae; ergo est verum esse existentiae. (*ibid.*, S.4, ##5-6, p. 236b)

This third argument states that *esse existentiae* is what is supposed to posit a thing outside of nothingness, outside its causes. But that is exactly what the being of an actual essence does. So the two are not different. The whole point is to show that essential being or actual essential being is real existential being. For an essence to be no longer potential but actual is for it to be outside its causes. What makes it actual is that which makes it exist.

Now for Thomas the very first actuality of a thing, which makes all other actualities in it to be is *esse*, which is immediate and intrinsic to a thing. Again, for Suarez, once it receives its act of being, the essence is actual. And this being of an essence is formally and immediately constitutive of the essence in all its actualities. There is no disagreement here.

Given their starting-points and their background, these arguments are flawless. They show that existential being and essential being are the same being. In the real thing, there is only one kind of being. Once this is established, he can proceed to the historical controversy and show that in the terms given therein, created essence, actual outside its causes, is not really different from its being as one thing from another.

Si ea quae diximus satis a nobis probata sunt, non est difficile ex eis colligere quid sit in proposita quaestione, et de opinionibus sectione prima relatis sentiendum. Dicendum est enim prima, essentiam creatam in actu extra causas constitutam non distingui realiter ab existentia, ita ut sint duae res seu entitates distinctae. In hoc conlusione suppono significationem terminorum, et distinctionem jam declaratam de essentia in potentia vel in actu. Suppono etiam non esse sermonem de subsistentia vel inhaerentia, sed de proprio esse existentiae. Probari igitur potest conclusio sic exposita ex Aristotele, qui ubique ait ens adjunctum rebus nihil eis addere; nam idem est ens homo, quod homo; hoc autem, cum eadem proportione, verum est de re in potentia et in actu; ens ergo actu, quod est proprie ens, idemque quod existens, nihil addit rei seu essentiae actuali, ex sententia Aristotelis, qui ita loquitur III Metaph., c. 2; libr.5, c.1; libr. 10, cf. Quem imitatur Averroes, eisdem locis, reprehendens Avicennam. (*ibid.*, S. 6, # 1, pp. 241b-242a)